Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Viernes, 21 de julio de 2017 Pagina 22754

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

5330 Orden de la Consejeria de Salud, de 11 de julio de 2017, por
la que se modifica la Orden de la Consejeria de Salud, de 22
de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se
aprueba la convocatoria para la concesion de dotaciones
econdmicas para impulsar la puesta en marcha de programas de
educacion para la salud en centros docentes no universitarios
de titularidad publica de la Region de Murcia, durante el curso
escolar 2017-2018.

En el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” n.° 120, de 26 de mayo de 2017,
se publico la Orden de la Consejeria de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la
que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesién de
dotaciones para impulsar la puesta en marcha de programas de educacion para la
salud en centros docentes no universitarios de titularidad publica de la Regién de
Murcia, durante el curso escolar 2017-2018.

La citada Orden, en su articulo 2.1, destina a las mencionadas dotaciones
econdmicas una cantidad total de 23.000 €. Sin embargo, se han recibido
23.000 € adicionales que poder destinar a las mismas, y de este modo aumentar
el numero de centros que pueden verse beneficiados con ellas, lo que hace
necesario modificar el precepto indicado a fin de indicar en el mismo que el
importe global destinado a las dotaciones econdmicas es de 46.000 €.

Por otra parte, la puesta en practica de la Orden ha mostrado la conveniencia
de modificar otros aspectos de la misma.

En su virtud, en uso de las facultades que me confiere el Decreto n.°
73/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Organos Directivos de
la Consejeria de Salud, y a propuesta del Director General de Salud Publica y
Adicciones

Resuelvo:

Articulo Unico.- Modificacién de la Orden de la Consejeria de Salud,
de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se
aprueba la convocatoria para la concesion de dotaciones econémicas
para impulsar la puesta en marcha de programas de educacién para la
salud en centros docentes no universitarios de titularidad puablica de la
Region de Murcia, durante el curso escolar 2017-2018.

La Orden de la Consejeria de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que
se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesion de
dotaciones econdmicas para impulsar la puesta en marcha de programas de
educacion para la salud en centros docentes no universitarios de titularidad
publica de la Regién de Murcia, durante el curso escolar 2017-2018, se modifica
en los siguientes términos:

NPE: A-210717-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Viernes, 21 de julio de 2017 Pagina 22755

Uno. El articulo 2.1 queda redactado de la siguiente forma:

"1. Las dotaciones econdmicas se concederan con cargo a la partida
presupuestaria n.° 120200.413B.270.00, proyecto de gasto 45159, por un
importe global de cuarenta y seis mil euros (46.000 €).”

Dos. Se da nueva redaccion al apartado 2 del articulo 8, en los siguientes
términos:

"2. La justificacion del empleo de los fondos se realizard mediante la
presentacion de los documentos justificativos de gastos y pagos. Para la
justificacién de gastos y pagos seran tenidos en cuenta las facturas y demas
documentos de valor probatorio equivalente con validez en el trafico juridico
mercantil o con eficacia administrativa, de acuerdo con la normativa vigente.
Dichos documentos podran ser originales o copias compulsadas y, en todo caso
de fecha anterior al 20 de diciembre de 2017, en todos ellos debera figurar el
visto bueno del/la directora/a del Centro Docente.

Tres. El articulo 8.3, letra d), queda redactado de la siguiente forma:

"d) Facturas justificativas y demds documentos con valor probatorio
equivalente con validez en el trafico juridico mercantil o con eficacia
administrativa, de los gastos realizados en desarrollo del proyecto dotado, que
podran ser originales o copias compulsadas En todos ellos debera figurar el visto
bueno del director/a del centro educativo.

Las facturas deben haber sido expedidas durante los meses de septiembre
a diciembre del curso académico 2017-2018 y cumplir los siguientes requisitos:

I. Nimero de factura.

II. Nombre y domicilio fiscal de la empresa expedidora y CIF.

III. Nombre del centro docente que realizo el gasto y CIF.

1V. Fecha.

V. Recibi y Conforme con pie de firma.

VI. Detalle de los objetos que se exponen: Numero, precio unitario, IVA.”
Cuatro. Se da nueva redaccion al articulo 10, en los siguientes términos:
“Articulo 10. Publicidad.

En las publicaciones y material que se elabore, se incluiran los simbolos y
logotipo de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes y los de la Consejeria
de Salud, asi como el logotipo del Plan de Educacion para la Salud en la Escuela y
el del Plan Estratégico de Salud Escolar y Estilos de Vida Saludable.”

Disposicion final Gnica.- Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

El Consejero de Salud, Manuel Villegas Garcia.

NPE: A-210717-5330 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7440/2017	Resolución de la Dirección General de Fondos Agrarios y Desarrollo Rural por la que se delega en la Dirección General de Medio Natural la autorización de control y captura de determinadas especies por daños.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7397/2017	Orden de 14 de julio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la adquisición e implantación de taxímetros y/o indicadores externos.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7345/2017	Orden de 17 de julio de 2017, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para proyectos al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región d
	7346/2017	Orden de 17 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para las subvenciones para los consejos reguladores de denominaciones de origen e indicaciones geográficas y p
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7118/2017	Resolución de 11 de julio de 2017, de la Secretaría General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Salud
	7121/2017	Orden de la Consejería de Salud, de 11 de julio de 2017, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones económi
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6229/2017	Información pública de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos, relativa al proyecto de conservación, mantenimiento y comprobación del tablestacado existentes en las instalaciones de Puerto Mayor, T. M. de San Javier.
	Consejería de Salud
	7120/2017	Anuncio de formalización del contrato basado en el acuerdo marco de adopción de tipo para el servicio de vigilancia y seguridad de las sedes de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, dependientes 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7127/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicio de atención a visitantes en los Museos de Gestión Autonómica: Museo Arqueológico de Murcia y Museo Santa Clara de Murcia, Museo de Bellas Artes de Murcia y conjunto m
	7128/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicio de vigilancia y seguridad en los museos y centros de arte de la Dirección General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente (Contrato
	7129/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad en de la Biblioteca Regional dependiente de la Dirección General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente (contrato basado en el acuerd
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6928/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia relativo a la aprobación del expediente de Información Pública y definitivamente el Proyecto de Trazado de la modificación núm. 1 de las obras “Autovía A-33, Cieza-Fuente La Higuera- T
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7125/2017	Seguridad Social 669/2015.
	7126/2017	Procedimiento ordinario 155/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7156/2017	Despido 759/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7106/2017	Ejecución de títulos judiciales 45/2017
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7107/2017	Ejecución de títulos judiciales 88/2017.
	7152/2017	Ejecución de títulos judiciales 93/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7104/2017	Ejecución de títulos judiciales 165/2016.
	7105/2017	Ejecución de títulos judiciales 79/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7279/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario-Industrial en carretera de Mula, “Relevo de Caballos”.
	Alguazas
	6896/2017	Anuncio de aprobación inicial de modificación del Reglamento de Participación Ciudadana y Buen Gobierno de Alguazas.
	Alhama de Murcia
	6734/2017	Aprobada la exposición del Avance de Planeamiento de la Modificación no estructural n.º 9 del P.G.M.O. de este municipio, denominada “Modificación de zonificación en SGEL 02-Parque de La Cubana”.
	6978/2017	Exposición pública del padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2017.
	Cartagena
	7109/2017	Aprobación definitivamente del Plan de acción contra el ruido correspondiente al mapa estratégico de ruidos de la aglomeración urbana.
	Las Torres de Cotillas
	7153/2017	Anuncio de formalización del contrato de las obras de instalación de césped artificial en campo de fútbol–7. Expte. 7.487/2016.
	7154/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de comunicación externa del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expte. 461/2017.
	7155/2017	Anuncio de formalización del contrato correspondiente a la obra: “Adecuación del Firme Avda. del Trabajo desde C/ Antón Tobalo hasta C/ Oltra Moltó. “Pardos 2016”. Expte. 2.878/2017.
	Murcia
	7146/2017	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Respiro Familiar en domicilios en el municipio de Murcia.
	7040/2017	Anuncio para la licitación del contrato de suministro de estación de fotogrametría digital para el Servicio Central de Cartografía e Información Urbanística del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 0046/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-20T14:25:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



